RESOLUÇÃO Nº 054/2005-PGM

CERTIDÃO Certifico que a presente resolução foi afixada em local de costume, nesta Pós-Graduação, no dia ____/_____. Secretário

Aprova o resultado do processo de seleção dos candidatos ao Curso de Mestrado, para o ano 2006.

Considerando o Regulamento dos cursos de Pós-Graduação *stricto sensu* na UEM, aprovado pela Resolução nº 221/2002-CEP;

considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento, aprovado pela Resolução nº 082/2005-CEP;

considerando a Resolução nº 009/2005-PGM, que estabelece critérios para a seleção de candidatos:

considerando a Resolução nº 042/2005-PGM, que homologaram as inscrições dos candidatos aos Cursos de Mestrado e de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento, para o ano 2006;

considerando as decisões tomadas durante a 28ª reunião do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento, realizada no dia 15 de dezembro de 2005;

O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E MELHORAMENTO, APROVOU E EU, COORDENADORA, SANCIONO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Artigo 1º - Os candidatos abaixo relacionados ficam selecionados para ingresso no Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento, no ano de 2006.

CANDIDATO (A)

POSSÍVEL ORIENTADOR (A)

Pedro Soares Vidigal Filho

Maria Aparecida Fernandez

Adolar Freitag Junior Ana Daniela Lopes Anna Karolina Grunvald Claudinéia Conationi da Silva Franco Cleide Pessim

Danielle Paula de Oliveira

Fabrícia Gimenes

Carlos Alberto Scapim
Carlos Alberto de Bastos Andrade
Marialba Avezum Alves de Castro Prado
Maria Suely Pagliarini
Maria Suely Pagliarini

\...(continuação)

CANDIDATO (A)

POSSÍVEL ORIENTADOR (A)

Graziela Sponchiado Isabel Cristina Martins dos Santos

Jacinto Vagner Rupp Maria de Fátima Pires da Silva Machado

Joselaine Viganó Alessandro de Lucca e Braccini

Kennya Fernanda Ito Erasmo Renesto

Lívia Santos Capel Claudete Aparecida Mangolin
Sandra Mara Sartoretto Maria Celeste Gonçalves Vidigal
Tatiana Peres de Assis Maia Horácio Ferreira Júlio Júnior
Tereza Aparecida da Silva Ronald José Barth Pinto

Artigo 2º - Os candidatos abaixo relacionados ficam selecionados como suplentes, a serem convocados para o preenchimento de eventuais sobras de vagas do Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento, para ingresso no ano de 2006.

CANDIDATO (A)

POSSÍVEL ORIENTADOR (A)

Adriano Luiz Sansigolo Pedro Soares Vidigal Filho

Ausileide Alves Leal Maria de Fátima Pires da Silva Machado

Isaac Romani Maria Celeste Gonçalves Vidigal Josiele Paula Klassmann Carlos Alberto de Bastos Andrade

Karen Izumi Takeda Maria Aparecida Fernandez Luana Barbiero Vieira Horácio Ferreira Júlio Júnior

Luciana Pizolio Garcia Ronald José Barth Pinto

Marcelo Rabel Alessandro de Lucca e Braccini

Willian Luiz da Cunha Carlos Alberto Scapim

Wilsandrei Cella Erasmo Renesto

Parágrafo único - A convocação dos candidatos mencionados no *caput* deste artigo está sujeita à disponibilidade do possível orientador.

Artigo 3° - Os candidatos abaixo relacionados não estão selecionados por indisponibilidade de orientadores no Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento.

CANDIDATO (A)

Alan Alves Pereira

Aliandra Graña de Medeiros

Angela Cristina Ikeda

Cristina Soares da Guintalia

\...(continuação)

Edson Luis Garcia

CANDIDATO (A)

Fernanda Raquel Camilo dos Santos Jaqueline Terezinha Tochetto Sandi José Perez da Graça Juliana Andreia de Oliveira Luciane Neris Cazella

Marcia Maria Hermógenes de Oliveira

Marcia Oliveira da Costa

Paola Kiara Guerreiro

Regiani Magalhães de Oliveira Yamazaki

Vanderson Ricardo Jorge

Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 15 de dezembro de 2005.

Prof^a Dr^a MARIA CELESTE GONÇALVES VIDIGAL

- Coordenadora -